TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:            /CĐĐVN-TCKT
V/v điều chỉnh thời gian đại hội
 công đoàn các cấp

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc
Căn cứ Kế hoạch số 586/KH-CĐĐVN ngày 09/9/2025 của Công đoàn Điện lực Việt Nam về tổ chức đại hội công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội Công đoàn Điện lực Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2026 - 2031;
Căn cứ Công văn số 513/TLĐ-QHLĐ ngày 11/9/2025 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc điều chỉnh thời gian đại hội công đoàn.
Ban Thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam điều chỉnh thời gian tổ chức đại hội công đoàn các cấp trong Kế hoạch 586/KH-CĐĐVN, như sau:
1. Đại hội Công đoàn Điện lực Việt Nam hoàn thành trước ngày 31/12/2025. Nhiệm kỳ đại hội là 2025 - 2030.
	2. Đại hội công đoàn tổng công ty, công đoàn cơ sở hoàn thành trước ngày 30/11/2025.
	Lưu ý: Đối với công đoàn cơ sở có cơ cấu đại biểu dự đại hội công đoàn cấp trên thì tập trung chỉ đạo đại hội đảm bảo thời gian đại hội công đoàn cấp trên.
	3. Các nội dung khác của Kế hoạch số 586/KH-CĐĐVN giữ nguyên hiệu lực thi hành.
 Đề nghị các công đoàn trực thuộc căn cứ quy định trên để tổ chức thực hiện, bảo đảm chất lượng, tiến độ./.

Nơi nhận:
   - Như trên;
   - Thường trực CĐ ĐLVN;
   - Các Ban, VP CĐ ĐLVN;
   - Lưu: VT, TCKT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Uông Quang Huy